INDICAÇÃO Nº        1043             , DE 2003

A Rodovia SP 133, que liga Limeira a Cosmópolis, apresenta intenso tráfego de veículos, especialmente de caminhões de transporte de combustíveis, vindos de Paulínia.

Em razão disso, seu leito carroçavel encontra-se danificado, necessitando de urgentes reparos. Pedido nesse sentido nos foi encaminhado pelo Senhor Antonio Victoreti, Presidente do Partido Progressista- PP, de Limeira.

Ressalte-se que a situação de precariedade da rodovia, na qual se nota falta de sinalização, pistas esburacadas, e outras deficiências, é motivo para a ocorrência de acidentes, posto que há risco constante para seus usuários, em razão da total falta de segurança que existe no local.

Daí porque, impõe-se a recuperação urgente dessa rodovia, o que nos leva a apresentar a seguinte indicação:

Indicamos, nos termos regimentais, se digne o Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a execução de obras de pavimentação, recuperação e sinalização da Rodovia SP- 133, que liga Limeira a Cosmópolis.

Sala das Sessões, em

ANTONIO SALIM CURIATI

Deputado Estadual

Sistema SPL - Originalidade: 40750 -310703143700952